



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
**CNPJ: 83.102.780/0001-08**  
**Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC**  
**CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487**  
**E-mail: [compras@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:compras@beneditonovo.sc.gov.br)**  
**Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)**

#### VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Pregão nº. 000007/2009, de 23/01/2009.

7888.3 - PAPELART PAPELARIA LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
004	800,00000	PC	0,1400	112,00	MEN. PREÇO	BORRACHA BRANCA N.20
Marca: 01 JANDAINHA						
024	1,00000	PC	92,9000	92,90	MEN. PREÇO	PAPEL CRAFT ROLO C/50 KG E 1,20 MT ALTURA
Marca: 01 REALCE						
Total: PAPELART PAPELARIA LTDA				204,90		

8483.2 - COMERCIO E REPRESENTACOES RS II LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
003	400,00000	PC	0,2000	80,00	MEN. PREÇO	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL (PONTA MEDIA)
Marca: 01 LYKE						
005	700,00000	PC	0,1400	98,00	MEN. PREÇO	APONTADOR DE LAPIS
Marca: 01 TRIS						
006	650,00000	CX	1,5900	1.033,50	MEN. PREÇO	LAPIS DE COR CX GRANDE C/12 CORES
Marca: 01 LABRA						
013	700,00000	PC	0,3100	217,00	MEN. PREÇO	COLA ESCOLAR C/40g
Marca: 01 ART MAX						
014	30,00000	PC	1,3500	40,50	MEN. PREÇO	MARCADOR RETRO PROJETOR PRETO PONTA FINA 1.0mm
Marca: 01 FABER CASTEL						
015	80,00000	PC	0,6000	48,00	MEN. PREÇO	MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA 4,00mm
Marca: 01 ART MAX						
016	75,00000	PC	0,6000	45,00	MEN. PREÇO	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO PONTA 4,00mm
Marca: 01 ART MAX						
017	60,00000	PC	1,2800	76,80	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G PRATA
Marca: 01 ACRILEX						
018	60,00000	PC	1,2800	76,80	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G DOURADA
Marca: 01 ACRILEX						
019	60,00000	PC	1,2800	76,80	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G FURTADOR
Marca: 01 ACRILEX						
020	80,00000	PC	0,3900	31,20	MEN. PREÇO	FITA DUREX GRANDE 12MM X40MT
Marca: 01 EMBALANDO						
022	13,00000	CX	25,6000	332,80	MEN. PREÇO	ESTENCIL CX C/100 UNIDADES
Marca: 01 HARDCOPY						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

**CNPJ: 83.102.780/0001-08**

**Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC**

**CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487**

**E-mail: [compras@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:compras@beneditonovo.sc.gov.br)**

**Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)**

023	11,00000	CX	97,8000	1.075,80	MEN. PREÇO	PAPEL OFICIO 210 x 297mm 75g/m² C/10 RESMAS COM 5.000 FOLHAS CADA
Marca: 01 BOREAL						
025	50,00000	PC	0,4400	22,00	MEN. PREÇO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA C/18 ML
Marca: 01 ART MAX						
026	350,00000	PC	0,0300	10,50	MEN. PREÇO	PAPEL ALMOCO C/PAUTA
Marca: 01 DATAPEL						
027	550,00000	PC	0,1100	60,50	MEN. PREÇO	PAPEL LUSTROSO AZUL CLARO FOLHA 48 X 60
Marca: 01 VMP						
Total: COMERCIO E REPRESENTACOES RS II LTDA				3.325,20		

<b>9102.2 - PRIME LASER INFORMATICA LTDA</b>						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Produto</i>
001	2.000,00000	PC	0,4700	940,00	MEN. PREÇO	CADERNO TIPO BROCHURA 48 FOLHAS
Marca: 01 JANDAIA						
007	450,00000	CX	0,7500	337,50	MEN. PREÇO	GIZ DE CERA CX PEQUENA C/12 CORES
Marca: 01 KOALA						
008	280,00000	CX	1,1500	322,00	MEN. PREÇO	GUACHE CX C/06 UNIDADES (COLORIDO) LAVAVEL
Marca: 01 ITALBRAS						
009	250,00000	CX	1,3900	347,50	MEN. PREÇO	MASSA MODELAR C/12 COLORIDA
Marca: 01 KOALA						
012	65,00000	ESTO	1,1900	77,35	MEN. PREÇO	CANETA HIDROCOR C/12 CORES
Marca: 01 LYKE						
021	65,00000	PC	4,7000	305,50	MEN. PREÇO	FITA CREPE 50MM X 50MT
Marca: 01 EUROCELL						
028	750,00000	PC	0,1800	135,00	MEN. PREÇO	CARTOLINA BRANCA
Marca: 01 ALFORM						
029	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO VERMELHO 65 X 45
Marca: 01 REALCE						
030	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO ROSA 65 X 45
Marca: 01 REALCE						
031	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO AMARELO 65 X 45
Marca: 01 REALCE						
032	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO VERDE 65 X 45
Marca: 01 REALCE						
033	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO BRANCO 65 X 45
Marca: 01 REALCE						
Total: PRIME LASER INFORMATICA LTDA				2.622,35		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
CNPJ: 83.102.780/0001-08  
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
E-mail: [compras@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:compras@beneditonovo.sc.gov.br)  
Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

<b>9104.9 - REAL COMERCIO DE PAPEIS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Julgamento</b>	<b>Produto</b>
002	150,00000	PC	0,4900	73,50	MEN. PREÇO	CADERNO DE CALIGRAFIA TIPO BROCHURA C/48 FOLHAS
Marca: 01 NORMA						
010	200,00000	CX	2,9400	588,00	MEN. PREÇO	COLA COLORIDA C/ 6 UNIDADES (COLORIDA)
Marca: 01 MARIPEL						
011	200,00000	PC	1,4800	296,00	MEN. PREÇO	REGUA SIMPLES C/ 30 CM
Marca: 01 ACRIMET						
034	1.170,00000	PC	1,0900	1.275,30	MEN. PREÇO	EVA 45 X 60 CM SEM FALHAS NAS CORES PRETO, BRANCO, BEGE, VERMELHO, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERDE, LARANJA E AMARELO OBSERVACAO:130 FOLHAS DE CADA COR
Marca: 01 RABER						
035	910,00000	PC	0,3600	327,60	MEN. PREÇO	PAPEL DUPLEX NAS CORES AZUL ESCURO, ROSA PINK, VERDE, MARROM, PRETO E AMARELO. OBSERVACAO: 130 FOLHAS DE CADA COR
Marca: 01 REALCE						
Total: REAL COMERCIO DE PAPEIS LTDA				2.560,40		

<b>Total Geral</b>	
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)	8.712,85

BENEDITO NOVO, 05/02/2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI  
Presidente

ANALU LENZI KLEINSCHMIDT  
Membro

MARILIA PANOCH  
Membro